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Konie poddane działaniu długotrwałego stresu
i zdradzające sygnały kiepskiego samopoczucia cechują się niskim stężeniem kortyzolu
w organizmie – wynika z badania zamieszczonego na łamach „PLOS ONE”.

Zwykło się uważać, że stężenie kortyzolu, zwanego hormonem stresu, rośnie w organizmie
w momencie doświadczania podwyższonego napięcia. Dotychczas nie było jednak pewności co do
tego, jak zachowuje się kortyzol w sytuacji doświadczania chronicznego stresu. Niektóre badania,
prowadzone także na ludziach, sugerowały, że przewlekły stres wiąże się z podwyższonym poziomem
kortyzolu, inne – wręcz przeciwnie – dowodziły, że długotrwałe napięcie skutkuje spadkiem stężenia
hormonu.

Naukowcy z Uniwersytetu w Rennes (Francja) w badaniu na koniach wykazali, że ekspozycja na
długotrwały stres koreluje z obniżeniem poziomu kortyzolu. Badacze przypuszczają, iż ciągłe
napięcie wywołujące częste skoki stężenia hormonu prowadzi w końcu do załamania organizmu. Nie
wiedzą tylko, kiedy owo załamanie następuje.

Specjaliści przez kilka tygodni obserwowali 59 koni wystawianych na działanie długotrwałego stresu.
Konie te były trzymane w niewielkich boksach (ograniczenie przestrzeni i kontaktów społecznych)
i ujeżdżane przez niedoświadczonych jeźdźców. Badacze monitorowali zachowanie zwierząt oraz
mierzyli poziom kortyzolu w ich krwi i kale.

Okazało się, że konie zdradzające objawy kiepskiego samopoczucia – uszy nastawione do tyłu,
schorzenia grzbietu, anemia – charakteryzowały się niskim poziomem kortyzolu. Podobne stężenie
tego hormonu stwierdza się zwykle u zwierząt cierpiących na depresję.

Wyniki badania sugerują, iż relacja pomiędzy poziomem kortyzolu a stresem jest bardziej
skomplikowana, niż myślano, i wymaga głębszego zrozumienia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.

 
05-01-2026

Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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